
8DIÁRIO OFICIALNº 13.7618  Quinta-feira, 25 de Abril de 2024

4
Instalação de aparelhos  condicionadores 
de ar, com reposição de peças originais/si-
milares se necessário.

Serviço

Split 9.000 BTUs 2 R$ R$

R$
Split 12.000 BTUs 4 R$ R$
Split 18.000 BTUs 2 R$ R$
Split 30.000 BTUs 1 R$ R$
Split 48.000 BTUs 2 R$ R$

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE [A] VALOR UNI-
TÁRIO [B] VALOR TOTAL [C = A x B]

5
Serviço de manutenção e ou conservação predial. Instala-
ção com o fornecimento de material de rede de drenagem 
em tubo de PVC de 25mm para condicionadores de ar.

Metro 300 R$ R$

6 Serviço de elaboração e implantação do Plano de Manutenção, 
Operação e Controle (PMOC) para o sistema de climatização. Serviço 1 R$ R$

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
UNIDADE VALOR ESTIMADO 
PARA O FORNECIMENTO DE 

PEÇAS SEM O DESCONTO [A]

PERCENTUAL 
MÍNIMO DE DES-

CONTO [B]

VALOR TOTAL PARA O FORNECI-
MENTO DE PEÇAS COM PERCEN-

TUAL DE DESCONTO [C = A - B]
7 Fornecimento de peças durante 12 meses. Peças R$ 50.000,00 ___% R$

VALOR TOTAL (R$)

CONDIÇÕES GERAIS:
No valor da proposta deverão estar incluídos todos os custos e despesas, tais como: valor dos materias, tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições 
parafiscais, transporte, seguro, insumos, além de quaisquer outros necessários ao cumprimento integral do objeto;
A proposta apresentada deverá ter validade de 90 dias, a contar da data de apresentação da mesma;
As condições e especificações para a execução do objeto serão estabelecidas em Termo de Referência, Edital e/ou Contrato;
Outros requisitos serão estabelecidos nos instrumentos anteriormente mencionados.
Rio Branco - Acre,_____ de________________de 2024.
________________________________________________________
Assinatura do Responsável/Proprietário (com carimbo do CNPJ) 

ESTADO DO ACRE
CASA MILITAR

PROCESSO SEI Nº 0447.012566.00008/2024-96
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2024/CASMIL
O CHEFE DA CASA MILITAR, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 4.058-P, de 05 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial nº 13.550, 
de 07 de junho de 2023, considerando a documentação carreada nos autos do processo SEI n° 0447.012564.00002/2024-11, e o PARECER Nº 13/2024/
CASMIL - ASJURAM/CASMIL - CHEFCM/GABGOV - CASMIL, datado de 23 de abril de 2024, resolve, RATIFICAR, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 
nº. 14.133/2021 e suas alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, alvo do processo em epígrafe, visando a contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviço de instrução e treinamento aeronáutico, para atender às demandas da Diretoria de Operações Aéreas, no valor de R$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil 
e setecentos reais), visando a contratação da empresa:
FLORIPA FLIGHT TRAINING ESCOLA DE AVIACAO CIVIL LTDA, CNPJ nº 13.635.298/0001-58, situada na Avenida Deputado Diomício Freitas, 3393 - Bairro 
Carianos – Florianópolis – SC, neste ato representada pelo Sr. Eduardo Franca Faraco, portador do RG n° 40616630 e CPF nº 037.537.329-23, residente e 
domiciliado na Rua José Cherem, nº 189, Bairro Carianos, Florianópolis - SC.
A despesa decorrente deste Termo correrá à conta do Programa de Trabalho: 06183228621820000; Elemento de Despesa: 33.90.39.00 e Fonte de Recurso: 
15000100 (Recursos próprios).
Publique-se.
Rio Branco, 24 de abril de 2024.

Sílvio Araújo da Silva - TC PM
Chefe da Casa Militar

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA PGE Nº 219, DE 08 DE ABRIL DE 2024 
A Procuradora-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais;
Considerando a competência para dirigir, superintender, coordenar e orientar as atividades da Procuradoria-Geral do Estado, consoante o disposto no art. 4º, 
inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 45, de 26de julho de 1994; e,
Considerando a necessidade da identificação de quais cargos, a partir da competência meio e finalística, são necessários para provimento,
RESOLVE: 
Art. 1º Instituir, no âmbito da Procuradoria-Geral do Estado, a Comissão Interna de Preparação ao Concurso Público para Provimento do Quadro de Pessoal 
de Apoio da Procuradoria-Geral do Estado, constituída pelos seguintes procuradores/servidores:
I - Gerson Ney Ribeiro Vilela Júnior - Presidente;
II - Raquel de Melo Freire Gouveia - Membro;
III - Paula Luane da Silva Braga - Membro;
IV - Ellen Cristine Oliveira Maia - Membro;
V - Isaac Benevides Oliveira - Membro.
Art. 2º Esta comissão terá o prazo de 30 dias para apresentação de proposta de cargos, a serem providos no concurso.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição.
Rio Branco-Acre, 22 de abril de 2024.
 
Janete Melo d’Albuquerque Lima de Melo
Procuradora-Geral do Estado
Decreto nº 4.415-P, de 12 de julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024
PROCEDIMENTO: Contratação por meio de Dispensa de Licitação, gerenciada pela Procuradoria-Geral do Estado do Acre – PGE/AC
PROCESSO SEI Nº 0056.001012.00006/2024-87.
PARTES: Estado do Acre, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, inscrita no CNPJ nº 04.088.258/0001-42 e a Empresa AGRONORTE IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.582.979/0001-04.
OBJETO: Contratação de empresa credenciada para fornecimento de peças, componentes, acessórios e insumos, como também serviços de mão de obra 


	GOVERNADORIA DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO


